PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

O Prefeito do Município de Nova Laranjeiras – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital, em razão da existência de mero erro material, TORNA PÚBLICO a

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024, conforme segue:

AONDE SE LÊ:

9. DAS FASES DO CONCURSO

TABELA 9.3

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

CARGO FASE
TIPO DE

PROVA

ÁREA DE

CONHECIMENTO

Nº DE

QUESTÕES

VALOR

POR

QUESTÃO

(PONTOS)

VALOR

TOTAL

(PONTOS)

CARÁTER

- ACS

- Eletricista

- Eletricista de

Autos/Máquinas

Pesadas

- Funileiro/Pintor

- Mecânico de

Autos/Máquinas

Pesadas

1ª Objetiva

Língua Portuguesa 05 3,00 15,00

Classificatório

e Eliminatório

Matemática/raciocínio

lógico
05 3,00 15,00

Conhecimentos Gerais 05 2,00 10,00

Conhecimentos Gerais 15 4,00 60,00

TOTAL DE QUESTOES E PONTOS 30 ------------ 100,00 ------------

2ª
Prática

(1)

De acordo com o Item

13
------------ ------------ 100,00

Classificatório

e eliminatório

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS ------------ ------------ 200,00 ------------

LEIA – SE:

TABELA 9.3

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

CARGO FASE
TIPO DE

PROVA

ÁREA DE

CONHECIMENTO

Nº DE

QUESTÕES

VALOR

POR

QUESTÃO

(PONTOS)

VALOR

TOTAL

(PONTOS)

CARÁTER

- ACS

- Auxiliar
1ª Objetiva

Língua Portuguesa 10 2,00 20,00
Classificatório

e Eliminatório
Matemática 10 1,00 10,00

Conhecimentos 10 1,00 10,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ

Administrativo

- Mecânico

gerais/atualidades

Conhecimentos

Específicos
10 6,00 60,00

TOTAL DE QUESTOES E PONTOS 40 ------------ 100,00 ------------

2ª Prática

(1)

De acordo com o Item

14
------------ ------------ 100,00

Classificatório

e eliminatório

TOTAL DE QUESTOES E PONTOS ------------ ------------ 200,00 ------------

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS ------------ ------------ 100,00 ------------

(1) Somente para o Cargo de Mecânico.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Laranjeiras, 18 de abril de 2024.

Registre-se e Publique-se.

FABIO ROBERTO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL